
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИТТШТАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т  Ж  У Я  Ш З  №  Yd-W - П

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении 

муниципальной программы Южского городского поселения Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение

жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области от 16.11.2023 №71,
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2022 №95 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»», постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждений Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 №490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21,10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п й Администрации Южского 
городского поселения от 23,09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского
муниципального района от 11.12,2017 № 1214-п «Об утверждении 
муниципальной программы Южского городского поселения Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение



жилищных условий граждан»» (далее по тексту -  Постановление) 
следующие изменения:

1Л. В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан» (далее - Программа), являющейся 
приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  44 419 883,48 руб.;

2019 год--56 361 045,91 руб,;
2020 год-7 6  ИЗ 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.; .
2022 год -  106 826 135,64 руб.;
2023 год -  87 217 960,10 руб.;
2024 год -  59 048 062,27 руб.;
2025 год -5 6  587 359,74 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год.-47 602 740,01 руб,;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год — 55 488 614,66 руб.;
2022 год-61  553 745,14 руб.;
2023 год-6 7  017 645,68 руб.;
2024 год -  43 262 758,94 руб.;-
2025 год-4 0  802 056,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год - 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-3 2  243 481,00руб.;
2022 год-4 5  272 390,50 руб.;
2023 год -  20 200 314,42 руб.;
2024 год - 15 785 303,33 руб.;
2025 год -  15 785 303,33 руб.».

1.2. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского 
городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы, раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 201.8 г о д - 12 278 318,79руб.;

подпрограммы 2019 год -  13 996 43 0,67 руб.;
2020 год -  15 845 991,01 руб.;
2021 год -  14 680 205,14 руб.; '
2022 год-2 0  380 177,01 руб.;
2023 год -  23 842 800,80 руб.;



2024 год — 15 877 649,09 руб.;
2025 год — 15 966 148,18 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 го д - 12.278 318,79 руб.;
2019 год -  13 996 430,67 руб.;
2020 год-  15 845 991,01 руб.;
2021 год -  14 680 205,14 руб.;
2022 год -  20 380 177,01 руб.;
2023 год -  23 842 800,80 руб.;
2024 год -  15 877 649,09 руб.;
2025 год -  15 966 148,18 руб,».

-Раздел 2 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Благоустройство территории муниципального образования 

представляет собой комплекс мероприятий, направленных на создание 
благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой 
деятельности и досуга населения в границах городского Южского 
городского поселения Южского муниципального района, осуществляемых 
органами местного самоуправления, физическими и юридическими 
.лицами.

Проведение работ по благоустройству осуществляется широким 
кругом лиц.

Необходимость благоустройства территорий, в том числе 
комплексного,' продиктовано на сегодняшний день необходимостью 
обеспечения проживания людей в-более комфортных условиях при 
постоянно растущем благосостоянии населения.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение 
следующего основного мероприятия:

1. Создание комфортных условий для проживания населения 
Южского городского поселения, включающее следующие мероприятия:

1.1. Мероприятия по содержанию территории Южского городского 
поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства.

Мероприятие предполагает:
- ремонт и засыпка источников нецентрализованного водоснабжения;
- санитарная обработка источников нецентрализованного водоснабжения;
- приобретение и установка коммунального оборудования;
- ремонт и содержание объектов благоустройства;



- содержание территории Южского городского поселения, в том числе: 
сезонная уборка, содержание мест захоронений, городской парк, 
ликвидация несанкционированных свалок и др.;
- содержание принятых в муниципальную собственность бесхозяйных 
электрических сетей;
- ремонт ливнесточного колодца и дождеприемника;
- прочие мероприятия.

1.2. Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района.

1.3. Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района.

1.4. Модернизация систем уличного освещения Южского городского 
поселения.

1.5. Прочие мероприятия в области благоустройства.
Мероприятие предполагает:

- профилактика бешенства;
- праздничные мероприятия;
- спил аварийных деревьев, хронирование и обрезка сучьев;
- прочие мероприятия.

1.6. Рекультивация свалки твердых бытовых отходов.
1.7. Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 

Южском городском поселении.
Мероприятие предполагает:

- благоустройство площади Ленина;
- благоустройство дворовых территорий;
- прочие мероприятия.

1.8. Разработка проектно-сметной документации, составление 
проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
благоустройства.

1.9. Выполнение работ по уборке несанкционированной свалки на 
территории Южского городского поселения, по представлению 
Прокуратуры Южского района от 11.09.2019 № 2-766в-19.

1.10. Выполнение работ по демонтажу остановочного павильона и 
его дальнейшая установка по новому адресу.

1.11. Проект благоустройства общественных пространств г. Южи.



1.12. Содержание и . ремонт нецентрализованных источников 
водоснабжения.

1.13. Выполнение работ по разработке траншеи с последующим 
монтажом трубопровода и колодцев на площади Ленина в г. Южа,

1.14. Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 
связи для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 
поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и озеленение 
Южского городского поселения».

1.15. Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВ по ул. Дача, ВЛ-0,23 кВ по 
ул. Речная, ул. Советский пр. в г. Южа,

1.16. Ликвидация несанкционированных свалок.
1.17. Мероприятия по уличному освещению Южского городского 

поселения Южского муниципального района.
1.18. Выполнение проектных работ по организации уличного 

освещения по адресу: г. Южа, ул. Куйбышева (в соответствии с решением 
Южского районного суда по делу № 2-152/2018).

1.19. Предоставление водного объекта в пользование с целью 
размещения декоративных элементов благоустройства (плавучие пирсы 3 
шт.)

1.20. Проверка достоверности определения сметной стоимости 
объекта: Комплексного благоустройства городского центра города Южи. 
Этап №2. Территория №4 (Городской сад в городе Южа с прилегающей 
территории Народного Дома Культуры и ул. Советская) с выдачей 
заключения.

1.21. Выполнение работ по содержанию территорий общего 
пользования местного значения Южского городского поселения 
Южского муниципального района.

1.22. Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 
освещения Южского городского поселения Южского муниципального 
района.

1.23. Мероприятия, связанные с размещением светильников 
уличного освещения и узлов учета электроэнергии на объектах 
электросетевого хозяйства, не являющихся собственностью Южского 
городского поселения Южского муниципального района.

1.24. Организация оплаты электроснабжения уличного освещения 
Южского городского поселения Южского муниципального района.

1.25. Строительство двух нецентрализованных источников 
водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома №5; ул. Брюханова у дома №5А, 
г, Южа,



1.26. Выполнение работ по установке, украшению, подключению 
Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 
территории площади Ленина г. Южа.

1.27. Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели 
и инсталляций на общественной территории площади Ленина г. Южа.

1.28. Строительство линии уличного освещения по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, ул. Куйбышева (от пересечения с 
ул. Глушицкий проезд до ул. Дачная в соответствии с Решением суда 
№2-152/2018 от 29.03.2018)

1.29. Выполнение работ по планировке общественной территории 
для размещения посадочной площадки для вертолета для целей оказания 
своевременной экстренной медицинской помощи.

1.30. Мероприятия по комплексному содержанию общественных 
территорий Южского городского поселения.

1.31. Обустройство наружным искусственным освещением 
ул. Текстильщиков г. Южа Ивановской области.

1.32. Обеспечение надлежащего функционирования системы приема 
дренажных вод и поверхностного стока в Южском городском поселении.

1.33. Разработка проектно-сметной документации и строительство 
линии наружного искусственного освещения ул. Механизаторов г. Южа 
(по решению Палехского районного суда Ивановской области от 
28.10.2022 №2-731/2022)

1.34. Выполнение работ по разработке проектно-сметной 
документации и реконструкции линии уличного освещения пешеходного 
перехода, расположенного на перекрестке ул. Лермонтова и ул. Пушкина 
г. Южа Ивановской области (по решению суда №2-160/2023 от 10.03.2023)

1.35. Выполнение работ по обустройству участка на территории 
Южского городского поселения, предназначенного под место 
складирования снега (по решению суда №2-491/2022 от 22.06.2022 года)

1.36. Поставка новогодних инсталляций.
Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:

- Администрация Южского муниципального района;
- Управление ЖКХ Администрации Южского муниципального района;
- Администрация Южского муниципального района в лице МКУ 
«Управление городского хозяйства».
Срок выполнения: 2018-2025 г.г.».



- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

« Л я

п/п
Н аим енование м ероп ри я ти я/ И сточник  

ресурсного обеспечен ия
И сполнитель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П одпрограм м а, всего 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 1 4  6 8 0  2 0 5 , 1 4 2 0 3 8 0  177,01 23 842 800,80 15 877 649,09 15 966 148,18

бю дж етны е ассигнования 1 2  2 7 8  3 1 8 , 7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 , 6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 , 0 1 1 4  6 8 0  2 0 5 , 1 4 2 0 3 8 0  1 7 7 ,0 1 2 3  8 4 2  8 0 0 , 8 0 1 5  8 7 7  6 4 9 , 0 9 1 5  9 6 6  1 4 8 , 1 8

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 1 2 2 7 8 3 1 8 , 7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 , 6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 , 0 1 1 4  6 8 0  2 0 5 , 1 4 2 0  3 8 0  1 7 7 ,0 1 2 3  8 4 2  8 0 0 , 8 0 1 5  8 7 7  6 4 9 , 0 9 1 5  9 6 6  1 4 8 ,1 8

1. О сновное м ероп ри ят и е « С оздание ком ф орт а ы х у  слови й для 
прож ивания населения Ю ж ского  городск ого  поселения»

12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380  177,01 23 842 800,80 15 877 649,09 15 966 148,18

бю дж етны е ассигнования 1 2  2 7 8  3 1 8 , 7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 , 6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 ,0 1 1 4  6 8 0  2 0 5 , 1 4 2 0  3 8 0  1 7 7 ,0 1 2 3  8 4 2  8 0 0 , 8 0 1 5  8 7 7  6 4 9 , 0 9 1 5  9 6 6  1 4 8 , 1 8
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 1 2  2 7 8  3 1 8 , 7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 , 6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 , 0 1 1 4  6 8 0  2 0 5 , 1 4 2 0  3 8 0  1 7 7 ,0 1 2 3  8 4 2  8 0 0 , 8 0 1 5  8 7 7  6 4 9 , 0 9 1 5  9 6 6  1 4 8 ,1 8

1.1.

М ероприятия по содерж анию  
территории Ю ж ского городского  
поселения, а так ж е проектированию , 
созданию , реконструкции, капитальном у  
ремонту, рем онту и содерж анию  
объектов благоустройства

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  а л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 477 361,41 2 500 000,00 2 500 000,00

бю дж етны е ассигнования 2  1 4 1  5 7 4 , 2 8 4  1 7 1  4 5 6 , 8 9 3  8 7 4  1 9 1 , 5 5 2  4 7 6  2 8 1 , 4 7 2  9 2 8  8 6 5 , 2 8 2  4 7 7  3 6 1 , 4 1 2  5 0 0  0 0 0 , 0 0 2  5 0 0  0 0 0 , 0 0

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 2  1 4 1  5 7 4 , 2 8 4  1 7 1  4 5 6 , 8 9 3  8 7 4  1 9 1 , 5 5 2  4 7 6  2 8 1 , 4 7 2  9 2 8  8 6 5 , 2 8 2  4 7 7  3 6 1 , 4 1 2  5 0 0  0 0 0 , 0 0 2  5 0 0  0 0 0 , 0 0

1 .2 .

М ероприятия по озеленению  территории  
Ю ж ского городского поселения  
Ю ж ского м униц ипал ьного района

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж с ко го  

м ун и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
«У п р авл ен и е

городского
х о зя й ства»

3 007 795,49 ,1 829 257,00 I 939 257,00 1 357  770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12

бю дж етны е ассигнования 3  0 0 7  7 9 5 , 4 9 1 8 2 9  2 5 7 , 0 0 1 9 3 9  2 5 7 , 0 0 1 3 5 7  7 7 0 , 1 2 1 6 8 0  7 6 7 , 7 2 1 5 4 7  3 0 2 , 6 8 1 7 5 7  7 7 0 , 1 2 Т 7 5 7  7 7 0 , 1 2

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 3  0 0 7  7 9 5 , 4 9 1 8 2 9  2 5 7 , 0 0 1 9 3 9 2 5 7 , 0 0 1 3 5 7  7 7 0 , 1 2 1 6 8 0  7 6 7 , 7 2 I 5 4 7  3 0 2 , 6 8 1 7 5 7  7 7 0 , 1 2 1 7 5 7  7 7 0 , 1 2

1 .З . ,

М ероприятия по ул ичном у освещ ению  
Ю ж ского городского поселения  
Ю ж ского м униц ипал ьного района

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
хозяйства?);

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ско го

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 329 653,59 450  000,00 450 000,00

бю дж етны е ассигнования 5  5 9 2  4 7 6 , 6 9 6  8 5 3  2 1 9 , 4 4 7  7 2 7  1 5 7 , 1 1 7  9 8 3  3 3 4 , 1 2 1 1 6 8  6 1 7 , 9 7 3 2 9  6 5 3 , 5 9 4 5 0  0 0 0 , 0 0 4 5 0  0 0 0 , 0 0

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 5  5 9 2  4 7 6 , 6 9 6  8 5 3  2 1 9 , 4 4 7  7 2 7  1 5 7 ,1 1 7  9 8 3  3 3 4 , 1 2 1 1 6 8  6 1 7 , 9 7 3 2 9  6 5 3 , 5 9 4 5 0  0 0 0 , 0 0 4 5 0  0 0 0 , 0 0

бю дж етны е ассигнования А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м ун и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

5  5 5 2  4 7 6 , 6 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ского городского поселения 5  5 5 2  4 7 6 , 6 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

бю дж етны е ассигнования А д м и н и с тр ац и я 4 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



- бю дж ет Ю ж ского городского поселения
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

40  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

М одернизация систем уличного  
освещ ения Ю ж ского городского  
поселения

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

Прочие м ероприятия в области  
благоустройства

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 941 125,10 140 663,11 142 242,06

бю дж етны е ассигнования 786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 941 125,10 140 663,11 142 242,06

~ бю дж ет Ю ж ского городского поселения 786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 941 125,10 140 663,11 142 242,06

1.6.
Рекультивация свалки тверды х  
бы товы х отходов

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Рекультивация свалки тверды х  
бы товы х отходов

У п р ав л ен и е
Ж К Х

А д м и н и с тр ац и и
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ь н о го
рай о н а

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 0,00 77 632,86 254 873,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 0,00 77 632,86 254 873,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 254  873,00 0,00 0,00 77 632,86 254 873,00

1.7.

Разработка дизайн - проектов по 
благоустройству территорий в Ю жском  
городском  поселении

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

510 000,00 299 000,00 54 8  214,00 520 195,29 0,00 40 000,00 0,00 525 000,00

бю дж етные ассигнования 510 000,00 299 000,00 548 214,00 520  195,29 0,00 40 000,00
0,00 525 000,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 40 000,00 0,00 525 000,00

I.S.

Разработка проектно - сметной  
докум ентации, составление проектны х и 
локальны х смет, проверка  
достоверности определения см етной  
стоим ости объектов с вы дачей  
заклю чения в сф ере благоустройства

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30  400,00 64 800,00 0,00 239 800,00

бю дж етны е ассигнования 239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 0,00 239 800,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64  800,00 0,00 239 800,00

1.9.

В ы полнение работ по уборке  
несанкционированной свалки на 
территории Ю ж ского городского  
поселения, по представлению

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е

М К У

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



П рокуратуры  Ю ж ского района от  
11.09.2019 №  2 -7 6 6 в -19

« У п р ав л ен и е
городского
х о зяй ства»

бю дж етны е ассигнования 0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 ,0,00

1.10.

В ы полнение работ по дем онтаж у  
остановочн ого павильона и его 
дал ьн ейш ая установка по новом у адресу

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11.

П роект благоустройства общ ественны х  
пространств г.Ю ж и

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  а л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 ■0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12.

С одерж ание и рем онт  
нецен трализованны х источников  
водоснабж ения

У п р ав л ен и е
т е х

А д м и н и стр ац и и
Ю ж ско го

м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 6 1 9 2 1 5 ,8 0 230 803,00 230 803,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00

1.13.

В ы полнение работ по разработке  
транш еи  с последую щ им  м онтаж ом  
трубоп ровода и колодцев на площ ади  
Л ени на в г.Ю ж а

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14.

П ри обретени е товаров и оказание усл уг  
по организац ии  канала связи для  
систем ы  видеонаблю дения на 
тер р и тор и и  Ю ж ского городского  
поселения (в рам ках подпрограм м ы  
«Б лагоустрой ство и озеленение  
Ю ж ского городского поселения»

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

MIC У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0 ,00 '

1.15.

Рем онт воздуш ной ли н и и  ВЛ -0,4 кВ по 
ул .Д ач а, В Л -0,23 кВ по ул,Речная, 
ул .С ов етск ий  пр. в гЛОжа

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 5 0 5  557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00. 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00



1.16.

Л иквидация несанкционированны х  
свалок

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е

мку.
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 495  000,0 613 264,40 754 798,80 200 000,00 200 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 754 798,80 200 000,00 200 000,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 7 5 4 7 9 8 ,8 0 200 000,00 200 000,00

1.17.

М ероприятия по уличном у освещ ению  
Ю жского городского поселения  
Ю ж ского м униципального района

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
район а в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 . 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18.

Вы полнение проектны х работ по 
организации уличного освещ ения по 
адресу: г. Ю жа, ул .К уйбы ш ева (в 
соответствии с реш ением Ю ж ского  
районного суда по делу №  2-152/2018)

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 28  758,54 136 884,08 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 ' 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19.

П редоставление водного объекта в 
пользование с целью  разм ещ ения  
декоративны х элем ентов  
благоустройства (плавучие пирсы  3 ш т.)

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20.

П роверка достоверности определения  
см етной стоим ости объекта: 
К омплексного благоустройства  
городского центра города Ю жи. Этап  
№ 2. Территория JVa4 (Городской сад в 
городе Ю ж а с прилегаю щ ей территории  
Н ародного Д ом а К ультуры  и ул. 
С оветская) с вы дачей заклю чения

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21.

В ы полнение работ по содерж анию  
территорий общ его пользования  
местного значения Ю ж ского городского  
поселения Ю ж ского м униципального  
района

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 4 173 378,08 4 366 780,00 3 511 660,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 4 173 378,08 4 366 780,00 3 511 660,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 4 173 378,08 4 366 780 ,00 3 511 660,00

1.22.
В ы полнение работ по техническом у  
обслуж иванию  уличного освещ ения

А д м и н и с тр ац и я
Ю ж ско го

м у н и ц и п ал ьн о го
0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 2 199 675,36 900 000,00



Ю ж ского городского поселения  
Ю ж ского м униципального района

рай о н а  в л и ц е  
М К У

«У п р авл ен и е
городского
х о зяй ства»бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 2 199 675,36 900 000,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2  200 000,00 2 199 675,36 900 000,00

1.23.

М ероприятия, свя зан н ы е с разм ещ ением  
светильников ул ичного освещ ения и 
узл ов учета электроэнергии  на объектах  
электросетевого хозяйства, не 
являю щ ихся собственностью  Ю ж ского  
городского поселения Ю ж ского  
м униципального района

А дм и н и страц и я 
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е

М К У
«У п р авл ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00

1.24.

О рганизация оплаты  электроснабж ения  
уличного освещ ения Ю ж ского  
городского поселения Ю ж ского  
м униципального района

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
«У п р авл ен и е

городского
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 3 000 324,64 4 300 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 3 000 324,64 4 300 000,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 3 000 324,64 4 300 000,00

1.25.

С троительство двух  
нецен трал изованны х источников  
водоснабж ения у л .4 -Рабочая у  дом а № 5; 
ул. Б рю ханова у дом а № 5А , г. Ю жа

У п р ав л ен и е
Ж К Х

А д м и н и страц и и
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ьн о го
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 : 329 720,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 . 329 720,00 0,00 0,00 0,00:

1.26.

В ы полнение работ по устан овк е, 
украш ени ю , подклю чению  Н овогодней  
ели и инсталляций , их содерж ание на 
общ ественной территори и  площ ади  
Л ени на г. Ю жа

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п альн ого  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
«У п р авл ен и е

городского
х озяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 2.18 000,00 218 000,00 218 000,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

1.27.

В ы полнение работ по дем он таж у  
Н овогодней ели и инсталляций на . 
общ ественной территори и  площ ади  
Л ени на г. Ю жа

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м ун и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

городского
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00



1.28.

С троительство л инии уличного  
освещ ения по адресу: Ивановская  
область, г. Ю жа, ул . К уйбы ш ева (от  
пересечения с у л . Г луш ицкий проезд до  
ул. Дачная в соответствии с Реш ением  
суда №  2-152/2018 от 29.03.2018)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского . 

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  а л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

1,29..

В ы полнение работ по планировке  
общ ественной территории для  
разм ещ ения посадочной площ адки для  
вертолета для целей оказания  
своеврем енной экстренной м едицинской  
помощ и населению

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.30.

М ероприятия по ком плексном у  
содерж анию  общ ественны х территорий  
Ю жского городского поселения

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж с ко го  

му ни цип ал  ь н о го 
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 507 010,27 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 507 010,27 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 507 010,27 0,00 0,00

1.31.'

О бустройство наруж ны м  искусственны м  
освещ ением  ул. Т екстильщ иков г. Ю жа  
И вановской области

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М1СУ
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 . 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00

- бюджет’ Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00»

1.32.

О беспечение надлеж ащ его  
ф ункционирования систем ы  приема 
дренаж ны х вод и поверхностного стока в 
Ю жском городском  поселении

У п р ав л ен и е
Ж К Х

А д м и н и стр ац и и
Ю ж ско го

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 257,75 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 257,75 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 257,75 0,00 0,00»

1.33.

Разработка проектно-см етной  
докум ентации и строительство линии  
наруж ного искусственного освещ ения  
ул. М еханизаторов г. Ю ж а (по реш ению  
П алехского районного суда И вановской  
области от 28.10.2022 № 2-731/2022)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

бю дж етные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00



- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00»

1.34.

В ы полнение работ по разработке  
проектно-см етной докум ентации  и 
реконструкция линии уличного  
освещ ения пеш еходного перехода, 
располож енного на перекрестке ул. 
Л ерм онтова'и  ул. П уш кина г. Ю жа 
И вановской области (по реш ению  суда 
№ 2-160/2023 от  10.03.2023)

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен ц е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 255,60 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 255,60 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 255,60 0,00 0,00

1.35.

В ы полнение работ по обустройству  
участка на территории Ю ж ского  
городского поселения, предназначенного  
под м есто складирования снега (по 
реш ению  суда № 2-491/2022 от 22.06.2022  
года)

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 870 883,64 0,00 0,00

бюджетны е ассигнования 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 . 0,00 870 883,64 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 883,64 0,00 0,00

1.36.

П оставка новогодних инсталляций А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 286,67 0,00 0,00

бюджетны е ассигнования 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 276 286,67 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 286,67 0,00 0 ,0 0 » .



1.3. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-  21 243 968,89 руб.;
2019 год-3 3  188 286,34 руб.;
2020 год -  42 935 613,86 руб.;
2021 год-4 7  132 318,02 руб.;
2022 год -  67 119 017,73 руб.;
2023 год -  44 698 933,39 руб.;
2024 год -  32 826 297,58 руб.;
2025 год -  29 960 834,16 руб,.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  18 243 968,89 руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год -  21 885 959,39 руб.;
2021 год -  22 589 311,86 руб.;
2022 год -2 7  651 931,99 руб.;
2023 год -  28 913 630,06 руб.;
2024 год -  17 040 994,25руб.;
2025 год -  14 175 530,83 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  8 758 305,90 руб.;
2020 год-2 1  049 654,47 руб.;
2021 год-2 4  543 006,16 руб.;
2022 год -  39 467 085,74 руб.;
2023 год - 15 785 303,33 руб.;
2024 год -  15 785 303,33 руб.;
2025 год -  15.785 303,33 руб.».



- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

п/п
Н аи м еновани е м ероприятия/ 

И сточник ресурсного обеспечения
Исполнитель 2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П одпрограм м а, всего 21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 67  119 017,73 44  698 933,39 32 826 297,58 29 960 834,16

бю дж етны е ассигнования 21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47  132318 ,02 67 119 017,73 44  698 933,29 32 826 297,58 29 960 834,16
- бю дж ет Ю жсесого городского поселения 18 243 968,89 24 429 980,44 21 885 959,39 22 5 8 9 3 1 1 ,8 6 27 651 931,99 28 913 630,06 17 040 994,25 14 175 530,83
- областной бю дж ет 3 000 000,00 8 758 305,90* 21 049 654,47 ■24 543 006,16 39 467 085,74 .15 785 303,33 15 785 303,33 15 785 303,33
L O ciioeiioe  м ероп ри ят и е «К апит альны й рем онт , р ем онт  и 
содерж ание авт ом оби льны х дорог Ю ж ского городского  
поселения»

21 243 968,89 31 441 871,78 39  953 539,31 43 921 444,08 63 290 320,35 40  804 873,39 28 965 874,91 26 446 626,08

бю дж етны е ассигнования 21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 63 290 320,35 40  804 873,39 28 965 874,91 26 446 626,08
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 18 243 968,89 22 683 565,88 18 903 884,87 19 378 437,92 23 823 234,61 25 019 570,06 13 180 571,58 10 661 322,75
- областной бю дж ет 3 000 000,00 8 758 305,90 21 049 654,47 24 543 006,16 39 467 085,74 15 785 303,33 15 785 303,33 15 785 303,33

1.1.

О беспечение дорож ной  деятельности
А д м и н и стр ац и я  

Ю ж ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  

р ай о н а  в л и ц е  
М К У

« У п р ав л ен и е
го р о д ско го
х озяй ства»

16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

К апитальны й рем онт и рем онт  
автом обильны х д ор ог  общ его  
пользования, рем онт тротуаров , 
капитальны й рем онт и рем онт  
дворов ы х территорий, 
м ногоквартирны х дом ов, проездов к 
дворовы м  территориям  
м ногоквартирны х дом ов

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л ице 

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

1 376  357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 495 335,63 6 218 937,55 0,00 414 302,15

бю дж етны е ассигнования 1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 495 335,63 6 218 937,55 0,00 414 302,15
- бю дж ет Ю ж ского городского 

. поселения 1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 495 335,63 6 218 937,55 0,00 414  302,15

1.3.

Разработка проектно - см етной  
докум ентации , составление  
проектны х и локальн ы х смет, 
проверка достоверности  определения  
см етной стоим ости  объ ектов с 
вы дачей заклю чения в сф ере  
дорож ного хозяйства

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 

М К У
« У п р ав л ен и е

горо д ско го
х о зя й ства»

642 600,00. 224 000,00 672 100,00 0,00 1 652 373,33 519 166,58 344 714,06 0,00

бю дж етны е ассигнования 642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1 652 373,33 519 166,58 344 714,06 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1 652 373,33 519 166,58 344 714,06 0,00



1.4.

С троительство (реконструкция), 
капитальны й ремонт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования м естного  
значения, в том  числе на 
ф орм ирование м униципальны х  
дорож ны х ф ондов

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

С троительство (реконструкция), 
капитальны й рем онт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования м естного  
значения, в том  числе на 
ф орм ирование м униципальны х  
дорож ны х ф ондов, рем онт  
автом обильной дороги в г.Ю жа по 
ул .Ф рунзе

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е  
го р о д с ко го  
х о зя й ст в aw

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Южысого городского 
поселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

С троительство (реконструкция), 
капитальны й ремонт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования м естного  
значения, в том  числе на 
ф орм ирование м униципальны х  
дорож ны х ф ондов, рем онт  
автом обильной дороги в г.Ю жа по 
ул.Л ерм онтова

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 2 571 079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 2 571 079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 2 442 525,29 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 128 553,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.

С троительство (реконструкция), 
капитальны й ремонт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дорог  
общ его пользования м естного  
значения, в том  числе на 
ф орм ирование м униципальны х  
дорож ны х ф ондов, рем онт  
автом обильной дороги в г.Ю жа по 
ул.П уш кина

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а  в л и ц е

М К У
« У п р ав л ен и е

городского
х о зя й ства»

0,00 3 358 563,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 3 358 563,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- областной бю дж ет 0,00 3 190 635,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 0,00 167 928,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.

С троительство (рекон струкц ия), 
капитальны й рем онт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дор ог  
общ его пользования м естного  
значения, в том  числе на 
ф орм ировани е м униципальны х  
дорож ны х ф ондов, рем онт  
автом обильной дороги  в г.Ю ж а по 
ул.К ал инина

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 3 289 626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 3 289 626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю дж ет 0,00 3 125 145,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 0,00 164 481,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В ы полнение работ по обустройству  
тротуара по ул.Кал инина г.Ю ж а

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у  Е г и ци п ал иного 
р ай о н а  в л ице 

М К У

0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. бю дж етны е ассигнования 0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

« У п р ав л ен и е
го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 463 746,05 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00

В ы полнение работ по рем онту  
тротуара по ул .С оветская (четная  
ф абричная сторона) в г.Ю ж а

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х озяй ства»

0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10
бю дж етны е ассигнования 0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В ы полнение работ по обустройству  
тротуара по ул.Труда в г.Ю ж а

А д м  ин истраци я 
Ю ж ско го 0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 бю дж етны е ассигнования райоЕш в л и ц е  
М К У

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

« У п р ав л ен и е
го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В ы полнение работ по обустройству  
тротуара по ул.К расны й проезд в 
г.Ю ж а

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л ице 

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 бю дж етны е ассигнования 0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13
О бустройство тротуара по ул.Ф рунзе  
в г.Ю ж а, по реш ению  суда от  27  
м арта 2017 года, дело №  2а-165/2017

А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ьн о го
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю дж етны е ассигнования
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о ,о о .

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

Вы полнение работ по 
топограф ической съемке  
автом обильны х дорог Ю ж ского  
городского поселения

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ст ва»

0,00 300  000,00 347  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1Л5

В ы полнение работ по разработке  
проектно-см етной докум ентации на 
обустройство наружного  
искусственного освещ ения участка  
автом обильной дороги в г.Ю жа по 
ул.Речная (от пересечения с 
ул.Глуш ицкий проезд до плотины  
озера В азаль), по реш ению суда от 11 
октября 2018  года, дело №  2 -647/2018

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

MIC У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 98  896,70 60  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 6

В ы полнение работ по разработке  
проекта по ремонту автом обильны х  
дорог на территории Ю ж ского  
городского поселения

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в ли ц е 

М К У
« У п р ав л ен и е  

го р о д ско го  
х о зяй ства»  ,

0,00 220  000,00 300  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.17

П риобретение концентрата  
м инерального «Галит», поставка  
песка строительного, вы полнение  
работ по приготовлению  песко­
соляной смеси

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 2 179 322,90 795 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 2 179 322,90 795 000,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 2 179 322,90 795 000,00 0,00 0,00

1.18

О бустройство тротуара по 
ул.Глуш ицкий проезд в г.Ю ж а, по 
реш ению суда от 05 апреля 2017  года, 
дело №  2а-184/2017

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м ун и ц и п ал ьн о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

х о зя й ства»
0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19

У стройство наруж ного  
искусствен ного освещ ения участка  
автом обил ьной  дороги  в г.Ю жа по 
уд .Р еч н ая  (от пересечения с 
ул .Г луш и цкий проезд до плотины  
озера В азаль), по реш ению  суда от 11 
октября  2018 года, дело №  2-647/2018

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в ли ц е 

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е ассигнования 0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю жского городского 
поселения 0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20

С огл асован ие по обустройству  
тр отуара с правой и л евой стороны  
автом обильной дороги  на 
ул .К алинина г.Ю ж а

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетны е ассигнования 0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения 0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21

В ы полнение работ по обследованию  
м остовы х сооруж ений по ул. К расны й  
проезд и ул. Г луш ицкий проезд в г. 
Ю жа

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00, 0,00 300  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е ассигнования 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22

О к азание усл уг по осущ ествлению  
строител ьного  контроля по ремонту  
автом обил ьны х д о р о г  на территории  
Ю ж ского городского поселения

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 246 900,00 80 000,00 80 000,00

бюджетны е ассигнования 0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 246 900,00 80 000,00 80 000,00
-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 246 900,00 80 000,00 80 000,00

1.23

В ы полнение работ по оказанию  услуг  
по проверке объем а и качества  
вы п олнен ны х работ в рамках  
рем онта автом обильны х дорог по ул. 
А рсен ьев к а, ул. Ф рун зе, 
ул .К уйбы ш ева, ул .Д ачная  Ю жского  
городского поселения Ю жского  
м униц ипального района И вановской  
области

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетны е ассигнования 0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24

П р о ец и р о в а н и е  строительства  
(реконструкции), капитального  
рем онта, строительство  
(реконструкцию ), капитальны й  
ремонт, рем онт и содерж ание  
автом обильны х дорог общ его  
пользования местного значения, в 
том  числе на ф орм ирование  
м униципальны х дорож ны х ф ондов

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668 511,18 16 292 037,40 15 944 750,85 15 944 750,84

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668 511,18 16 292 037,40 15 944 750,85 15 944 750,84

- областной бюджет 0,00 0,00 3 418 278,87 3 2 8 4 6 6 5 ,3 6 3 485 085,62 15 785 303,33 15 785 303,33 15 785 303,33

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 179 909,42 172 877,13 183 425,56 506 734,07 159 447,52 159 447,51

1.25

Ф инансовое обеспечение дорож ной  
деятельности на автом обильны х  
дорогах общ его пользования местного  
значения (Рем онт автом обильны х  
дорог на территории Ю ж ского  
городского поселения. У лица Ф рунзе)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26

Ф инансовое обеспечение дорож ной  
деятельности на автом обильны х  
дорогах общ его пользования м естного  
значения (Рем онт автом обильны х  
дорог на территории Ю ж ского  
городского поселения. У лица  
А рсеньевка)

А д  м ин и страц и я  
Ю ж с ко го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бю джет 0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0 ,00 ' 0,00 0,00

1.27

Ф инансовое обеспечение дорож ной  
деятельности на автом обильны х  
дорогах общ его пользования местного  
значения

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 9 679 422,00 2 1 2 5 8  340,80 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 9 6 7 9 4 2 2 ,0 0 21 258 340,80 0,00 0,00 . 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.28

О беспечение организации дорож ной  
деятельности , осущ ествление  
м униципального контроля за 
сохранностью  автом обильны х дорог, 
а такж е осущ ествление ины х  
полном очий в области  использования  
автом обильны х дорог и 
осущ ествление дорож ной  
деятельности в соответствии с 
закон одательством  Р оссийской  
Ф едерации за исклю чением  
капитального рем онта и ремонта  
автом обильны х дор ог  общ его  
пользования, рем онта тротуаров , 
капитального рем онта и ремонта  
дворов ы х территорий  
м ногоквартирны х дом ов, проездов к 
дворов ы м  территориям  
м ногоквартирны х дом ов

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в  л и ц е  

МЕСУ
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 860 749,74 9 923 970,30 12 596 410,00 10 007 573,09

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 860 749,74 9 923 970,30 12 596 410,00 10 007 573,09

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 860 749,74 9 923 970,30 12 5 9 6 4 1 0 ,0 0 10 007 573,09

1.29

В ы полнение работ по обустройству  
тр отуар а по ул .Р еволю ции г.Ю ж а (в 
соответствии  с реш ением  су д а -JVs 2- 
58/2018  от  24.01.2018)

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 2 3 6 9  094,67 1 8 0 1 9 2 4 ,0 0 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0 ,0 0 2 369 094,67 Т  801 924,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 . 0,00 0,00

1.30

В ы полнение работ по обустройству  
тротуара по ул .С оветск ий  проезд  
г.Ю ж а (в соответствии с реш ением  
суда №  2-58/2018 от  24.01.2018)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 239 809,00 . 0.00 0,00 0,00 0,00

1.31

В ы п ол н ен и е работ по обустройству  
тр отуар а  по ул .С ерова г.Ю ж а (в 
соответствии  с реш ением  суда JV° 2- 
358 /2 0 1 7  от 31.08.2017)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж с ко го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0 ,0 0 831 468,86 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет Ю ж ского городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00 0,00



1.32

В ы полнение работ по корректировке  
проектной докум ентации по рем онту  
тротуара с правой стороны  ул. 
Л ерм онтова г. Ю жа

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 0,00 99  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00, 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.33

В ы полнение работ по разработке  
проектно-см етной докум ентации по 
обустройству тротуара по ул. 
Глуш ицкий проезд г.Ю жа

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц о  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0 ,0 0 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1:34

О казание усл уг по проверке объем а и 
качества вы полненны х работ в 
рам ках ремонта автом обильны х  
дор ог по ул. С оветская и ул. К расны й  
проезд

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с к о го
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 0,00 89 496,78 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е асси гнования 0,00 0,00 0,00 89 496,78 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 89 496,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.35

В ы полнение работ по обустройству  
тротуаров с правой и левой стороны  
автом обильной дороги на ул. 
К алинина г. Ю ж а (в соответствии с 
реш ением суда №  2-291/2017 от  
08.08.2017)

А д м и н и с тр ац и я
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 129,00 3 635 086,36 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 129,00 3 635 086,36 0,00 ' 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 129,00 3 635 086,36 0,00 : 0 ,00

1.36

В ы полнение работ по обустройству  
пеш еходного тротуара по четной  
стороне ул. Л ерм онтова г. Ю жа (в 
соответствии с реш ением суда №  2- 
173/2018 от 13.03.2018)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у  н иц и  пал  ь но го 
р а й о н а  в л и ц е  

■ М К У  
« У п р ав л ен и е  

го р о д с к о го  
х о зя й ст ва»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 705 371,14 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 705 371,14 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 705 371,14 0,00 0,00 0,00

1.37

В ы полнение работ по разработке  
проектно-см етной докум ентации на 
обустройство наружны м  
искусственны м  освещ ением  ул. 
Т екстильщ иков г. Ю жа, по реш ению

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р а й о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00



судя №  2-365/2021 от 28.05.2021 года го р о д ско го
х о зя й ства»

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

-б ю д ж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

1.38

Ф и н ан совое обеспечение дорож ной  
дея тел ьн ости  на автом обильны х  
до р о га х  общ его пользования м естного  
значения

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в  л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 3 7  875 789,60 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0 ,00 37  875 789,60 0,00 0,00 0,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 35 982 000,12 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 1 893 789,48 0,00 0,00 0,00

1.39

Рем онт пеш еходного тротуара по 
четной стороне ул. А рсеньевка г. 
Ю ж а (по реш ению  суда JVs 2-587/2019  
от  26.09,2019г)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  а л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с к о го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 428 281,83 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 428 281,83 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 428 281,83 0,00 0,00 0,00

1.40

В ы пол нение работ по оказанию  усл уг  
по п ров ерк е объём а и качества  
вы п олн ен н ы х работ в рамках  
рем онта автом обильны х дорог на 
тер р и тор и и  Ю ж ского городского  
поселения

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 124 532,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 124 532,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 124532,00 0,00 0,00 0,00

1.41

В ы пол нение работ по обустройству  
тр отуар а по четной и нечетной  
стороне автом обильной  дороги на ул. 
Г л уш ицкий проезд (по реш ению  суда 
№  2-503/2017  от  01.12.2017 г)

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ско го  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в  л и ц е  

М1СУ
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 066 973,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 3 066 973,00 0,00 0,00

-бю дж ет' Ю ж ского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 066 973,00 0,00 0,00

1.42

О к азан и е у сл у г  по проверке объема и 
качества вы полненны х работ в 
р ам ках рем онта автом обильны х  
д о р о г  по ул. Г луш ицкий проезд и 
ул . С ерп-М олот

А д м и н и с тр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ь н о го  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д с ко го
х о зя й ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 666,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 68  666,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 666,00 0,00 0,00

1.43

О казание услуг по проверке объем а и 
качества вы полненны х работ в 
рам ках рем онта автом обильной  
дороги по ул. Горького г. Ю жа

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж с ко го  

м у н и ц и п ал ы ю г о  
р ай о н а  в л и ц е  

М К У
« У п р ав л ен и е

го р о д ско го
х о зяй ства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 136,20 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 38  136,20 0,00 0,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38  136,20 0,00 0,00

2. О сновное м ероприят ие «О рганизация регулярны х перевозок  
по регулируем ы м  т ариф ам »

2 823 999,19 1 746 414,56 2  982 074,55 3 210 873,94 3 828 697,38 3 894 060,00 3 860 422,67 3 514 208,08

бюджетные ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 828 697,38 3 894 060,00 3 860 422,67 3 514 208,08

-бю дж ет Южского городского поселения 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55. 3 210 873,94 3 828 697,38 3 894 060,00 3 860 422,67 3 514 208,08

2.1.

Вы полнение работ, связанны х с 
осущ ествлением  регулируем ы х  
перевозок по регулируем ы м  тариф ам  
по м униципальны м  марш рутам  
Ю жского городского поселения

У п р ав л ен и е
Ж К Х

А д м и н и стр ац и и
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 314  489,30 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 314 489,30 0,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 314 489,30 0,00 0,00 0,00

2.2.

Вы полнение работ, связанны х с 
осущ ествлением  регулярны х  
перевозок по регулируем ы м  тариф ам  
по м униципальны м  марш рутам  
Ю ж ского городского поселения

У п р ав л ен и е
Ж К Х

А д м и н и с тр ац и и
Ю ж ского

м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 514 208,08 3 894 060,00 3 860 422,67 3 514 208,08

бюджетные ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 514 208,08 3 894 060,00 3 860 422,67 3 514 208,08

- бюджет Ю жского городского 
поселения

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 514 208,08 3 894 060,00 3. 860 422,67 3 514 2 0 8 ,0 8 » .



1.4. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного 
движения в Южском городском поселении» являющейся приложением 4 к 
Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-331 065,76 руб.;
2019 год-267  294,38 руб.;
2020 год-  1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982,37 руб.;
2022 год-  1 034 526,87 руб.;
2023 г о д - 702 713,16 руб.;
2024 год -  1 098 724,00 руб.;
2025 год- 1  189 044,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год — 331 065,76 руб.;
2019 год-267 294,38 руб.;
2020 год -  1 175 470,78 руб,;
2021 го д - 1 157 982,37 руб.;
2022 год-  1 034 526,87 руб.;
2023 год-702  713,16 руб.;
2024 год -  1 098 724,00 руб.;
2025 год -  1 189 044,00 руб.»





- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

« №
п/п

Н аим енование м ероприятия/ И сточник  
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П одпрограм м а, всего: 331 065,76 267 294,38 1 175 470,78 1 157 982,37 1 034 526,87 702 713,16 1 098 724,00 1 189 044,00
бю дж етны е ассигнования 331 065,76 267 294,38 1 175 470,78 1 157 982,37 1 034 526,87 702 713,16 1 098 724,00 1 189 044,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 3 3 1 065,76 267 294,38 1 175 470,78 1 157 982,37 1 034 526,87 702 713,16 1 098 724,00 1 189 044,00

l.O cn oen oe м ероприят ие «О беспечение безопасност и граж дан» 331 065,76 267  294,38 1 175 470,78 1 157 982,37 1 034 526,87 702 713,16 1 098 724,00 1 189 044,00

бю дж етны е ассигнования 331 065,76 267 294,38 1 175 470,78 1 157 982,37 1 034 526,87 702 713,16 1 098 724,00 1 189 044,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 331 065,76 267 294,38 I 175 470,78 1 157 982,37 1 034 526,87 702 713,16 1 098 724,00 1 189 044,00

1.1

О беспечение улучш ения организации дорож ного  
движ ения

Админ истради 
я Южского 

му и и цн паль но 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

331 065.76 267 294,38 422 125,46 1 157 982,37 539 031,62 77  379,00 389  044,00 389 044,00

бю дж етны е ассигнования 331 065,76 267  294,38 422 125,46 1 157 982,37 539 031,62 77 379,00 389  044,00 389 044,00

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 331 065,76 267 294,38 422 125,46 1 157 982,37 539 031,62 77 379,00 389 044,00 389 044,00

1.2

П редупреж дение опасного поведения  
участников дорож ного движ ения и 
проф илактика дорож но-транспортны х  
происш ествий

Отдел
образования 

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

С оверш енствование контрольно-надзорной  
деятельности в сф ере обеспечения безопасности  
дорож ного движ ения

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

С оверш енствование организации движ ения  
транспорта и пеш еходов в Ю ж ского городского  
поселения

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.5.

С н и ж ен и е  д етск о го  д о р о ж н о -тр ан сп о р тн о го  
т р а в м а т и з м а  и п р о п аган д а  безо п асн о сти  
д о р о ж н о го  д в и ж ен и я

Отдел
образования 

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. : о,оо 0,00 ■ 0,00

-бю дж ет Ю жского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

В ы п о л н ен и е  р аб о т  по н анесен и ю  л и н и й  
до р о ж н о й  р азм етк и

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 753 345,32 299 599,12 4 9 5 4 9 5 ,2 5 625 334,16 709 680,00 800 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 753 345,32 299 599,12 495 495,25 625 334,16 ; 709 680,00 800 000,00

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 753 345,32 299 599,12 495 495,25 625 334,16 709 680,00 800 0 0 0 ,0 0 » .



1.5. В подпрограмме «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Южского городского поселения», являющейся приложением 7 к Программе:

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

« №
п/п

Н аим енование м ероприятия /  источник ресурсного  
обеспечения И сполнитель

2018
год

2019
год

2020
Г О Д

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

П одпрограм м а, всего: 272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 423 000,00 384 000,00 384 000,00 384  000,00

бю дж етны е ассигнования 272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 423 000,00 384  000,00 384 000,00 384  000,00
- бю дж ет Ю жского городского поселения 272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 195 950,00 384 000,00 384 000,00 384 000,00
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 227 050,00 0,00 0,00 0,00
1. О сновное м ероприят ие «У правление  
и распоряж ение м униципальны м  им ущ ест вом »

191 133,33 141 500,00 106 000,00 195 000,00 127 000,00 244 000,00 124 000,00 124 000,00

бю дж етны е ассигнования 191 133,33 141 500,00 106 000,00 195 000,00 127 000,00 244 000,00 124 000,00 124 000,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 191 133,33 141 500,00 106 000,00 195 000,00 127 000,00 244 000,00 124 000,00 124 000,00

1.1.

О ценка недвиж имости КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

0,00 23 500,00 25 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бю дж етны е ассигнования 0,00 23 500,00 25 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 23 500,00 25 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2,

О ценка им ущ ества, признание прав и регулирование  
отнош ений по м униципальной собственности

'КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 42  000,00 34  000,00 25 000 ,00 25  000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 42  000,00 34 000,00 25 000 ,00 25 000,00
бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 34 000,00 25 000 ,00 25 000,00

1.3.

О рганизация проведения кадастровы х работ в отнош ении  
зданий, сооруж ений, пом ещ ений, объектов незаверш енного  
строительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

105 800,00 118 000,00 72 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 105 800,00 118 000,00 72 000,00 90 000,00 ... 0 ,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 105 800,00 118 000,00 72 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

И зготовление технических п л анов и технических  
паспортов в отнош ении объектов капитального  
строительства и изготовление актов обследования для  
снятия с кадастрового учета объектов капитального  
строительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 210 000,00 90  000 ,00 90 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 210 000,00 90 000,00 90 000,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 210 000,00 90 000,00 90  000,00

1.5.

О рганизация проведения работ по технической  
инвентаризации в отнош ении здани й, сооруж ений, 
пом ещ ений, объектов незаверш енного строительства

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

0,00 0,00 9 000,00 30 000,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 9 000,00 30 000,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 9 000,00 30 000,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00



1.6.

П аспортизация улично-дорож ной сети г.Ю жа (ул.Ф рунзе — 
ул .А рсен ьевка ~  ул.С оветская -  ул .Ч ерняховского — 
с-Ю жа) КУМИ

Администрации
Южского

муниципального.
района

8 5 3 3 3 ,3 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 85 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского городского поселения
85 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0 ,00

2. О сновное м ероприят ие « У правление и распоряж ение зем ельны м и ресурсам и » 66 099,00 96 056,00 27  900,00 60  000,00 57  000,00 140 000,00 60 000,00 60 000,00

бю дж етны е ассигнования 66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 57 000,00 140 000,00 . 60 000,00 60 000,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 66 099,00 96 056,00 27  900,00 60 000,00 57 000,00 140 000,00 60 000,00 60 000,00

2Л.

О рганизация проведения кадастровы х работ и 
государственного кадастрового учета зем ельны х участков

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 57  000,00 140 000,00 60 000,00 60 000,00

бю дж етны е ассигнования 66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 57 000,00 140 000,00 60 000,00 60 000,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 57 000,00 140 000,00 60 000,00 60 000,00

3 . О сновное м ероп ри ят и е «В несение изм енений в докум ент ы  т еррит ориального  
планирования и градост роит ельного зонирования Ю ж ского городского поселения»

0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.

О рганизация проведения работ  
по внесению  изм енений в 
докум енты  территориального  
планирования и 
градостроительного  
зонирования Ю жского  
городского поселения

КУМИ
Администрации 

Южского 
муниципального ■ 

района

0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. О сновное м ероп ри ят и е «Разработ ка и внесение изм енений в докум ент ы  
т еррит ориального планирования и градост роит ельного зонирования Ю ж ского  
городского поселения»

0,00 0,00 168 331,00 0,00 239 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 168 331,00 0,00 239 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 168 331,00 0,00 11 950,00 0,00 200 000,00 200 000,00
- бю дж ет областной 0,00 0,00 0,00 0,00 227 050,00 0,00 0,00 . 0,00

4.1.

О рганизация проведения работ  
по внесению  изм енений в 
докум енты  территориального  
планирования и 
градостроительного  
зонирования Ю ж ского  
городского поселения

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

4.2. Разработка карт для установления границ Ю ж ского КУМИ 0,00 0,00 108 331,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00



городского поселения Администрации
Южского

муниципального
района

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 108 331,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 108 331,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

4.3.

П одготовка проектов внесения изменений в докум енты  
территори ального планирования, правила  
зем л епол ьзован ия и застройки КУМИ

Администрации
Южского

муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 239 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 239 000,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 11 950,00 0,00 0,00 0,00
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 227 050,00 0,00 0,00 0,00

5. O ci 
Ю ж с

овное м ероп ри ят и е «О рганизация градост роит ельного проект ирования  
кого городского поселения Ю ж ского м униципального района» 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.

Р азработка м естн ы х норм ативов градостроительного  
проектирования Ю ж ского городского поселения Ю жского  
м униципального района

КУМИ
Администрации

Южского
муниципального

района

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского городского поселения 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 » .



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»,

В.И. Оврашко


